در طی دو دهه اخیر، نظام‌های سلامت دنیا، به‌دنبال ارائه برنامه پوشش همگانی سلامت مبادرت به اجرای اصلاحات کرده‌اند. پوشش همگانی سلامت به‌عنوان یک راهبرد جهانی، در اهداف توسعه پایدار سلامت درج شده است و این راهبرد منطبق با بخشی از سیاست‌های کلی سلامت کشور ج.ا. ایران است و دستیابی به آن تا سال ۱۴۰۴ (۲۰۲۵ میلادی) هدف‌گذاری شده است.

کشورها برای رسیدن به این راهبرد برنامه‌های متفاوتی را آغاز کرده‌اند.

بازدید هیأت عالی‌رتبه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از کشور مکزیک، شرایطی را فراهم کرد که نظام سلامت این کشور مورد توجه قرار گیرد و برنامه اصلاحات آن در این حوزه مرور شود.